АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

О порядке учёта и использования иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету Кумылженского

муниципального района  из областного бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются

средства резервного фонда Правительства Волгоградской

области на финансовое обеспечение мероприятий по

временному социально-бытовому обустройству лиц,

вынужденно покинувших территорию Украины и

находящихся в пунктах временного размещения на

территории Кумылженского муниципального района

Волгоградской области.

         В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 10 октября  2014 года № 548-п «О  выделении  средств  из резервного фонда  Правительства  Волгоградской  области  комитету по обеспечению  безопасности  жизнедеятельности  населения   Волгоградской области  для  предоставления иных межбюджетных  трансфертов  бюджетам  муниципальных   районов  и городских  округов  Волгоградской  области»
постановляю:
         1. Утвердить прилагаемый порядок учёта и использования иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства  резервного  фонда Правительства  Волгоградской   области  на финансовое обеспечение  мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Кумылженского муниципального района Власову Л.В.

        3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации Кумылженского

муниципального района
                                                В.В.Денисов

Начальник правового отдела

           И.И.Якубова
Порядок

учёта и  использования  иных  межбюджетных  трансфертов,

предоставляемых  бюджету Кумылженского муниципального района

из областного  бюджета, источником  финансового  обеспечения  которых

являются средства резервного  фонда  Правительства  Волгоградской  области

на финансовое  обеспечение мероприятий  по  временному социально-бытовому  обустройству  лиц,  вынужденно  покинувших  территорию  Украины

и находящихся  в пунктах  временного   размещения  на  территории

Кумылженского муниципального  района Волгоградской  области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила учёта и использования предоставляемых бюджету Кумылженского муниципального района  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Волгоградской  области на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области, в том числе расходов на временное размещение, питание и транспортные расходы (далее именуются - трансферты).

2. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района (далее - финансовый отдел) является администратором доходов. Главными распорядителями данных бюджетных средств является - администрация Кумылженского муниципального района (далее - администрация) и отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района (далее - отдел по образованию).

3. Полученные средства учитываются в доходах бюджета Кумылженского муниципального района по соответствующему коду бюджетной классификации доходов Российской Федерации -  927 2 02 04012  05 0000 151

         4. При поступлении  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета источником финансового обеспечения которых являются средства резервного  фонда Правительства  Волгоградской  области на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  финансовый отдел, как администратор соответствующих доходов бюджета Кумылженского муниципального района представляет  администрации Кумылженского муниципального района и Отделу по образованию информацию о размере и назначении поступивших средств в день получения выписки из лицевого счета.

         5. Иные межбюджетные трансферты расходуются по статьям экономической классификации согласно утвержденным сметам расходов главных распорядителей средств  на социально-бытовое обустройство лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области, а также на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (далее исполнители) осуществляющим временное размещение, питание и транспортное обслуживание лиц,  вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов в виде субсидии является соглашение (договор) между администрацией Кумылженского муниципального района и исполнителем.

        6. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, претендующие на получение субсидии, направляют в адрес администрации следующие документы:
- заявку на предоставление субсидии по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку;

- копии учредительных документов (для юридических лиц), заверенные руководителем или его заместителем;

- копию свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица, копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального                                                                                                                                                                                                                                           предпринимателя;
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), соответствующие выписки должны быть получены не ранее чем за 10 дней до даты подачи заявки;

- справку о наличии материально-технической базы и штатной численности работников, позволяющих оказывать соответствующие услуги;
- смету обоснованных расходов, связанных с предоставлением соответствующих услуг.

К заявке на получение субсидии прилагается копия списка, подтверждающая временное проживание лиц в пункте временного  размещения, вынужденно покинувших территорию Украины и организованно прибывших в Кумылженский муниципальный район Волгоградской области. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность представляемых им в администрацию сведений и документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        7. Администрация регистрирует заявку с комплектом документов, представленных в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, в соответствии с инструкцией по делопроизводству администрации Кумылженского муниципального района в день их поступления.
      В течение 1-го рабочего дня со дня регистрации заявки и прилагаемых документов администрация осуществляет проверку представленных документов на предмет их комплектности и соответствия получателя субсидии условиям.

          8. В приеме заявки получателю субсидии отказывается в следующих случаях:
1) несоответствие получателя субсидии условиям предоставления субсидии, установленным пунктом 6 настоящего Порядка;

2) документы, представленные не в полном объеме;

3) в представленных документах выявлены недостоверные сведения.
          9. Отказ в приеме заявки по основаниям, предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка, не является препятствием для повторного обращения в случае устранения причин, послуживших основанием для отказа.
         10. Принятые заявки регистрируются, и в течение 3-х дней со дня регистрации принимается одно из решений:

- о предоставлении субсидии;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  - об отказе в предоставлении субсидии.
     11. Администрация в течение 3-х рабочих дней со дня получения заявки и документов, необходимых для предоставления субсидии направляет получателю субсидии письменное уведомление о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа.
      12. Администрация заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии (далее - Соглашение) в течение 3-х рабочих дней со дня уведомления получателя субсидии о принятом решении.
      13. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке с лицевого счета администрации на расчетный счет получателя субсидии, указанный в соглашении.
      14. Получатели субсидии обязаны представлять администрации отчеты о расходовании средств с необходимыми документами, подтверждающими целевой характер их использования. Сроки представления отчета о произведенных расходах и форма отчета определяются в соответствии с заключенным соглашением между администрацией и получателем субсидии.

       15. В случае выявления средств, выплаченных с нарушением условий, установленных настоящим Порядком, они подлежат возврату в бюджет Кумылженского муниципального района на лицевой счет администрации в течение 30 дней со дня установления факта нарушения.

       16. Межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

       17. Неиспользованные трансферты подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством.
     18. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями осуществляет администрация и органы муниципального финансового контроля.

Приложение
к Порядку учета и использования иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету Кумылженского муниципального района  из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Волгоградской области на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пункте временного размещения на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области

от _________________  №_____

ЗАЯВКА

Прошу   предоставить   субсидию   на  возмещение  затрат,  связанных  с  предоставлением  услуг по временному размещению, питанию лиц и транспортному обслуживанию (нужное подчеркнуть), вынужденно покинувших территорию Украины и организованно прибывших в Кумылженский муниципальный район Волгоградской области.
Банковские реквизиты субъекта:
Наименование
___________________________________________________________________________
ИНН/КПП
___________________________________________________________________________
Расчетный счет
___________________________________________________________________________
Наименование банка
___________________________________________________________________________
БИК___________________,
кор. счет ________________.

    Заключить  соглашение  о  предоставлении  субсидий  на  возмещение затрат, связанных  с предоставлением услуг по временному размещению, питанию лиц и транспортному обслуживанию (нужное подчеркнуть), вынужденно покинувших территорию Украины и организованно прибывших в Кумылженский муниципальный район Волгоградской области,  с  администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области согласен /не согласен (нужное подчеркнуть).

Руководитель _________________                  ____________________________________
                                       (подпись)    (Ф.И.О.)

                       М.П.